TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município, resolve:

a) - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
b) Modalidade: Pregão Presencial (Lei 14.133)
c) Número: 4/2024
d) Objeto: o Registro de Preços para a aquisição fracionada de materiais de construção para

diversas secretarias do Município de Gaurama-RS.

e) Fornecedores e Itens:
CONCRETELAS-CONCRETOS E MAT. DE CONST.LTDA 03.157.279/0001-00
Itens Vencedores: 4, 5, 7, 8, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 26
No valor total de: R$ 85.477,00

JUSCEMAR ROQUE SACCOMORI & CIA LTDA 11.458.715/0001-09
Itens Vencedores: 1, 3, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 25, 27, 28
No valor total de: R$ 227.692,50
GTZ COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 48.952.137/0001-72
Itens Vencedores: 12
No valor total de: R$ 35.700,00

JS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 52.965.510/0001-05
Itens Vencedores: 6, 19, 24, 29
No valor total de: R$ 22.389,50

Gaurama-RS, em 25 de Julho de 2024.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Alecssander de Paris (Pregoeiro)
Agente Administrativo Auxiliar

Calíslei Cátia Azzolini
Assessora de Gerenciamento Financeiro

Helene Helfenstein
Agente Administrativo

Marcos Roberto Cervieri
Encarregado do Departamento de Compras

HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO:

EM 25/07/2024

LEANDRO MÁRCIO PUTON
Prefeito  unicipal